
  Caderno I do dia 19 de Abril de 2024   Ano XXVI Nº 6215

GABINETE DO PREFEITO
PODER EXECUTIVO

ATO Nº 8214, DE 17 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre a Exoneração, a pedido, de

servidor público pertencente à Secretaria de

Educação do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 72, inciso VI a IX

da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, datada de 05 de

abril de 1990;

CONSIDERANDO o direito de petição assegurado ao

servidor público no Art. 91 da Lei Complementar nº 12, de 17 de

agosto de 2006;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 33 da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006 (Estatuto dos

Servidores Públicos do Município de Juazeiro do Norte);

CONSIDERANDO o pedido de Exoneração, protocolado

sob o nº 202404-16995, ingressado por REGINA MAGDA

SISNANDO DE OLIVEIRA, servidora pública municipal, investida

no cargo de provimento efetivo de Professor, cargo com lotação perante

a Secretaria Municipal de Educação (SEDUC);

CONSIDERANDO a ciência da Secretaria Municipal de

Educação, sobre o teor do pedido de Exoneração protocolado sob o

nº 202404-16995, proferida através de despacho datado de 11 de

abril de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, REGINA MAGDA

SISNANDO DE OLIVEIRA, do cargo de provimento efetivo de

Professor, Matricula Funcional nº 1131, admitida em 04 de fevereiro

de 1998, cargo com lotação perante a Secretaria Municipal de

Educação (SEDUC), conforme requerimento da servidora.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de 1º de abril de

2024.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 17 de abril de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0366, DE 17 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre a exoneração do Coordenador

do Distrito Sanitário da Secretaria de Saúde

do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

HRESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR PAULO CESAR JORGE VIEIRA

DOS SANTOS, inscrito no CPF nº XXX.180.313-XX, do cargo de

provimento em comissão de Coordenador do Distrito Sanitário,

integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de

Saúde (SESAU), de Nível Ocupacional DAS-5.

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de 16 de abril

de 2024.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 17 de abril de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0367, DE 17 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre a exoneração do Assessor Especial

de Gestão da Secretaria de Saúde do Município

de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2024

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR INGRYDE PEREIRA SOLANO

FEITOSA MACÊDO, inscrita no CPF nº XXX.284.883-XX, do cargo

de provimento em comissão de Assessor Especial de Gestão, integrante

da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde

(SESAU), de Nível Ocupacional DAS-4.

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de 16 de abril

de 2024.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 17 de abril de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0368, DE 17 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador do

Distrito Sanitário da Secretaria de Saúde do

Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR INGRYDE PEREIRA SOLANO

FEITOSA MACÊDO, inscrita no CPF nº XXX.284.883-XX, para o

cargo de provimento em comissão de Coordenador do Distrito

Sanitário, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Saúde (SESAU), de Nível Ocupacional DAS-5.

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de 17 de abril

de 2024.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 17 de abril de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 241/2024 – GAB/SESAU, de 19 de abril de 2024.

Nomeia Equipe do Componente Municipal de

Auditoria (CMA) do Município de Juazeiro do

Norte-CE.

A Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/

CE e Gestora Municipal do Sistema Único de Saúde (SUS):

CONSIDERANDO o descrito no Artigo 6º da Lei Federal

nº 8.689, de 27 de julho de 1993, que institui o Sistema Nacional de

Auditoria (SNA) no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS).

CONSIDERNADO o Decreto Federal nº 1.651, de 28 de

setembro de 1995, que regulamenta o Sistema Nacional de Auditoria

e instituí o Departamento de Controle, Avaliação e Auditoria como

órgão de atuação do SNA/SUS nos entes federados da República

Brasileira, e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 448, de 07 de

fevereiro de 2019, que institui no âmbito da Secretaria Municipal de

Saúde o Componente Municipal de Auditoria (CMA) do Sistema

Único de Saúde (SUS) e estabelece outras providencias.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os servidores abaixo relacionados para

compor o Componente Municipal de Auditoria.

NOME: Elton Cleberton Ferreira

Profissão: ENFERMEIRO AUDITOR

CPF: XXX.707.XXX-XX

NOME: Halynne Bringel Feitosa Couto

Profissão: ENFERMEIRA AUDITORA

CPF: XXX.312.XXX-XX

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE -  SESAU



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

NOME: Maria Denise Leimig Telles

Profissão: ENFERMEIRA

CPF: XXX.388.XXX-XX

NOME: Idelfonso Oliveira Chaves de Carvalho

Profissão: MÉDICO AUDITOR

CPF: XXX.901.XXX-XX

NOME: José Gonçalves Santana

Profissão: MÉDICO AUDITOR

CPF: XXX.537.XXX-XX

NOME: Diógenes Luís Gonçalves Rodrigues de Lima

Profissão: MÉDICO AUDITOR

CPF: XXX.429.XXX-XX

NOME: Romão Sampaio

Profissão: ODONTOLÓGO

CPF: XXX.632.XXX-XX

NOME: Francisca Delian Pinheiro de Matos

Profissão: ODONTOLÓGA

CPF: XXX.171.XXX-XX

NOME: Karla Janayna Gonçalves Grangeiro

Profissão: ADVOGADA

CPF: XXX.148.XXX-XX

NOME: Maria Isabel Feitosa Saraiva

Profissão: ADVOGADA

CPF: XXX.544.XXX-XX

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 19 (dezenove) dias, do mês de abril, do ano de 2024.

ANDREA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE - PORTARIA Nº 0805/2023

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE - CE

PORTARIA Nº 242/2024 – GAB/SESAU, de 19 de abril de 2024.

Designa Equipe do Componente Municipal de

Auditoria (CMA), a fim de realizar auditoria

nos Contratos de Prestação de Serviço, no

âmbito do município de Juazeiro do Norte/

CE.

A Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/

CE e Gestora Municipal do Sistema Único de Saúde (SUS):

CONSIDERANDO o descrito no Artigo 6º da Lei Federal

nº 8.689, de 27 de julho de 1993, que institui o Sistema Nacional de

Auditoria (SNA) no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS).

CONSIDERNADO o Decreto Federal nº 1.651, de 28 de

setembro de 1995, que regulamenta o Sistema Nacional de Auditoria

e instituí o Departamento de Controle, Avaliação e Auditoria como

órgão de atuação do SNA/SUS nos entes federados da República

Brasileira, e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 448, de 07 de

fevereiro de 2019, que institui no âmbito da Secretaria Municipal de

Saúde o Componente Municipal de Auditoria (CMA) do Sistema

Único de Saúde (SUS) e estabelece outras providencias.

CONSIDERANDO a Portaria nº 241/2024, do Gabinete

da Secretaria de Saúde, que define os servidores membros do

Componente Municipal de Auditoria (CMA).

RESOLVE:



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2024

Art. 1. Designar as servidoras abaixo relacionadas, integrantes

do Componente Municipal de Auditoria (CMA), a fim de realizar

auditoria nos Contratos de Prestação de Serviço, no âmbito do

município de Juazeiro do Norte/CE.

NOME: Halynne Bringel Feitosa Couto

Profissão: ENFERMEIRA AUDITORA

CPF: XXX.312.XXX-XX

NOME: Karla Janayna Gonçalves Grangeiro

Profissão: ADVOGADA

CPF: XXX.148.XXX-XX

NOME: Maria Isabel Feitosa Saraiva

Profissão: ADVOGADA

CPF: XXX.544.XXX-XX

Art. 2º. Revogam-se todas as disposições em contrário.

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 19 (dezenove) dias, do mês de abril, do ano de 2024.

ANDREA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE - PORTARIA Nº 0805/2023

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE - CE

RESOLUÇÃO Nº 1271  DE 15 DE   ABRIL 2024

Concede Comenda Padre Cícero e adota

outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Comenda Padre Cicero ao

Excelentíssimo Senhor, Fernando Matos Santana, Deputado

Estadual, pelos relevantes serviços prestados à comunidade Juazeirense.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 15 (quinze) dias do mês de abril de 2024.

CAP. ANTÔNIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CMJN/CE

Autoria: Márcio André de Lima Menezes

Coautoria:  Raimundo Farias Gregório Junior - William dos Santos

Bazilio - Cicero Claudionor Lima Mota - José Nivaldo Cabral de

Moura - José Ivanildo Rosendo do Nascimento- Pedro Reginaldo da

Silva Januário

Subscrição:- Jacqueline Ferreira Gouveia – Evaldo Araújo Nunes –

Edinaldo Aparecido Costa Moura- Lucas Rodrigues Soares Neto –

Paulo Cesar de Lima Andrelino - Francisco Rafael do Nascimento

Rolim – Cicero da Silva Cirilo- José Nivaldo Cabral de Moura –

Cícero Jose da Silva

RESOLUÇÃO Nº 1272 DE 15 DE ABRIL 2024

Concede Comenda Padre Cícero e adota

outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Comenda Padre Cicero ao

Excelentíssimo Senhor, Camilo Sobreira de Santana, Ministro da

Educação do Brasil, Senador da Republica, Ex Governador do Estado

do Ceará, pelos relevantes serviços prestados à comunidade

Juazeirense.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

CAMARA MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 15 (quinze) dias do mês de abril de 2024.

CAP. ANTÔNIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CMJN/CE

Autoria: Márcio André de Lima Menezes

Coautoria:  Antônio Vieira Neto- Raimundo Farias Gregório Junior

- William dos Santos Bazilio - Cicero Claudionor Lima Mota - José

Nivaldo Cabral de Moura - José Ivanildo Rosendo do Nascimento-

Pedro Reginaldo da Silva Januário

Subscrição: Jacqueline Ferreira Gouveia – Evaldo Araújo Nunes –

Edinaldo Aparecido Costa Moura- Lucas Rodrigues Soares Neto –

Paulo Cesar de Lima Andrelino - Francisco Rafael do Nascimento

Rolim – Cicero da Silva Cirilo- José Nivaldo Cabral de Moura –

Cícero Jose da Silva

RESOLUÇÃO Nº 1273   DE 15 DE   ABRIL 2024

Concede Comenda Padre Cícero e adota

outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Comenda Padre Cicero ao

Excelentíssimo Senhor, Elmano de Freitas da Costa, Governador do

Estado do Ceará, pelos relevantes serviços prestados à comunidade

Juazeirense.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 15 (quinze) dias do mês de abril de 2024.

CAP. ANTÔNIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CMJN/CE

Autoria: Márcio André de Lima Menezes

Coautoria:  Antônio Vieira Neto- Raimundo Farias Gregório Junior

- William dos Santos Bazilio - Cicero Claudionor Lima Mota - José

Nivaldo Cabral de Moura - José Ivanildo Rosendo do Nascimento-

Pedro Reginaldo da Silva Januário

Subscrição: Jacqueline Ferreira Gouveia – Evaldo Araújo Nunes –

Edinaldo Aparecido Costa Moura- Lucas Rodrigues Soares Neto –

Paulo Cesar de Lima Andrelino - Francisco Rafael do Nascimento

Rolim – Cicero da Silva Cirilo- José Nivaldo Cabral de Moura –

Cícero Jose da Silva

RESOLUÇÃO Nº 1274   DE 15 DE ABRIL 2024

Concede Comenda Padre Cícero e adota

outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Comenda Padre Cicero ao

Excelentíssimo Senhor, Doutor Cícero Robério Araújo Mota, pelos

relevantes serviços prestados à comunidade Juazeirense.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 15 (quinze) dias do mês de abril de 2024.

           CAP. ANTÔNIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CMJN/CE

Autoria: Cicero Claudionor Lima Mota

Coautoria: - José Nivaldo Cabral de Moura. - Lucas Rodrigues Soares

Neto.

Subscrição: Antônio Vieira Neto- Raimundo Farias Gregório Junior

- William dos Santos Bazilio - Jacqueline Ferreira Gouveia – Evaldo

Araújo Nunes – Edinaldo Aparecido Costa Moura- Lucas Rodrigues

Soares Neto – Paulo Cesar de Lima Andrelino - Francisco Rafael do

Nascimento Rolim – Cicero da Silva Cirilo- José Nivaldo Cabral de

Moura – Cícero Jose da Silva- José Ivanildo Rosendo do Nascimento-

Pedro Reginaldo da Silva Januário- Márcio André de Lima Menezes.



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2024

RESOLUÇÃO Nº 1275 DE 17 DE   ABRIL 2024

Concede Título Honorífico de Cidadão

Juazeirense e adota outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Título Honorífico de Cidadão

Juazeirense ao Ilustríssimo Senhor João Pereira de Caldas, repentista,

pelos relevantes serviços prestados à comunidade Juazeirense.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 17 (dezessete) dias do mês de abril de 2024.

CAP. ANTÔNIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CMJN/CE

Autoria: José Adauto Araújo Ramos

Coautoria: Evaldo Araújo Nunes – Raimundo Farias Gregório Junior-

José Nivaldo Cabral de Moura

Subscrição: Cicero Claudionor Lima Mota   José Ivanildo Rosendo

do Nascimento - William dos Santos Bazilio - Paulo César de Lima

Andrelino - Edinaldo Aparecido Costa Moura - Rubens Darlan de

Morais Lobo - Lucas Rodrigues Soares Neto-Francisco Rafael do

Nascimento Rolim. - Cicero da Silva Cirilo- Cicero Fábio Ferreira de

Matos-

RESOLUÇÃO Nº 1276 DE 17 DE   ABRIL 2024

Concede Título Honorífico de Cidadão

Juazeirense e adota outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Título Honorífico de Cidadão

Juazeirense ao Ilustríssimo Senhor Antônio Luciano Landim, pelos

relevantes serviços prestados à comunidade Juazeirense.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 17 (dezessete) dias do mês de abril de 2024.

CAP. ANTÔNIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CMJN/CE

Autoria: Cicero Fábio Ferreira de Matos

Coautoria: Lucas Rodrigues Soares Neto.

Subscrição: Victor Rocha Cabral de Lacerda- José Ivanildo Rosendo

do Nascimento - William dos Santos Bazilio - Paulo César de Lima

Andrelino - Edinaldo Aparecido Costa Moura - Rubens Darlan de

Morais Lobo – Jacqueline Ferreira Gouveia – Raimundo Farias

Gregório Junior- José Nivaldo Cabral de Moura- Antônio Vieira

Neto- Evaldo Araújo Nunes. - Cicero Claudionor de Lima Mota

RESOLUÇÃO Nº 1277 DE 17 DE   ABRIL 2024

Concede Título Honorífico de Cidadão

Juazeirense e adota outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Título Honorífico de Cidadão

Juazeirense ao Ilustríssimo Senhor Pedro Ernesto Filho, pelos relevantes

serviços prestados à comunidade Juazeirense.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 17 (dezessete) dias do mês de abril de 2024.

CAP. ANTÔNIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CMJN/CE



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

Autoria: Raimundo Farias Gregório Junior

Subscrição: Cicero Fábio Ferreira de Matos - José Ivanildo Rosendo

do Nascimento - William dos Santos Bazilio - Paulo César de Lima

Andrelino - Edinaldo Aparecido Costa Moura - Rubens Darlan de

Morais Lobo – Jacqueline Ferreira Gouveia - Antônio Vieira Neto-

Cicero da Silva Cirilo - Cicero Claudionor de Lima Mota- Francisco

Rafael do Nascimento Rolim – Lucas Rodrigues Soares Neto- Pedro

Reginaldo da Silva Januário. - José Adauto Araújo Ramos

RESOLUÇÃO Nº 1278 DE 17 DE ABRIL 2024

Concede Título Honorífico de Cidadão

Juazeirense e adota outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Título Honorífico de Cidadão

Juazeirense ao Ilustríssimo Senhor Helio de Oliveira, pelos relevantes

serviços prestados à comunidade Juazeirense.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 17 (dezessete) dias do mês de abril de 2024.

CAP. ANTÔNIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CMJN/CE

Autoria: Raimundo Farias Gregório Junior

Coautoria: José Nivaldo Cabral de Moura.

Subscrição: Cicero Fábio Ferreira de Matos - José Ivanildo Rosendo

do Nascimento - William dos Santos Bazilio - Paulo César de Lima

Andrelino - Edinaldo Aparecido Costa Moura - Rubens Darlan de

Morais Lobo – Jacqueline Ferreira Gouveia - Antônio Vieira Neto-

Cicero Claudionor de Lima Mota- Francisco Rafael do Nascimento

Rolim – Lucas Rodrigues Soares Neto- Pedro Reginaldo da Silva

Januário. - José Adauto Araújo Ramos – Victor Rocha Cabral de

Lacerda.

RESOLUÇÃO Nº 1279 DE 17 DE   ABRIL 2024

Concede Título Honorífico de Cidadão

Juazeirense e adota outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Título Honorífico de Cidadão

Juazeirense ao Ilustríssimo Senhor, Expedito Galba Batista, pelos

relevantes serviços prestados à comunidade Juazeirense.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 17 (dezessete) dias do mês de abril de 2024.

CAP. ANTÔNIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CMJN/CE

Autoria: Victor Rocha Cabral de Lacerda.

Coautoria:  Raimundo Farias Gregório Junior - José Nivaldo Cabral

de Moura. - Lucas Rodrigues Soares Neto.

Subscrição Cicero Fábio Ferreira de Matos - José Ivanildo Rosendo

do Nascimento - Paulo César de Lima Andrelino - Edinaldo Aparecido

Costa Moura - Rubens Darlan de Morais Lobo – Jacqueline Ferreira

Gouveia - Francisco Rafael do Nascimento Rolim - José Adauto

Araújo Ramos – Cicero Claudionor Lima Mota- Evaldo Araújo

Nunes.

RESOLUÇÃO Nº 1280 DE 17 DE  ABRIL 2024

Concede Título Honorífico de Cidadão

Juazeirense e adota outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Título Honorífico de Cidadão

Juazeirense ao Ilustríssimo Senhor José Alberto Ferreira (Junior

Uchoa), pelos relevantes serviços prestados à comunidade Juazeirense.



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2024

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 17 (dezessete) dias do mês de abril de 2024.

CAP. ANTÔNIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CMJN/CE

Autoria: Cicero Claudionor Lima Mota

Subscrição: Raimundo Farias Gregório Junior - José Nivaldo Cabral

de Moura. - Lucas Rodrigues Soares Neto - José Ivanildo Rosendo do

Nascimento - Paulo César de Lima Andrelino - Edinaldo Aparecido

Costa Moura - Rubens Darlan de Morais Lobo – Jacqueline Ferreira

Gouveia - Francisco Rafael do Nascimento Rolim - José Adauto

Araújo Ramos – Cicero Fabio Ferreira de Matos – Pedro Reginaldo

da Silva Januário – Cicero da Silva Cirilo – Cícero José da Silva

RESOLUÇÃO Nº 1281 DE 17 DE ABRIL 2024

Concede Título Honorífico de Cidadão

Juazeirense e adota outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Título Honorífico de Cidadão

Juazeirense ao Ilustríssimo Senhor Josiel Bernardo da Silva, Produtor

Cultural pelos relevantes serviços prestados à comunidade Juazeirense.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 17 (dezessete) dias do mês de abril de 2024.

CAP. ANTÔNIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CMJN/CE

Autoria: Evaldo Araújo Nunes.

Coautoria: Raimundo Farias Gregório Junior.

Subscrição: José Nivaldo Cabral de Moura. - Lucas Rodrigues Soares

Neto - José Ivanildo Rosendo do Nascimento - Paulo César de Lima

Andrelino - Edinaldo Aparecido Costa Moura – Jacqueline Ferreira

Gouveia - Francisco Rafael do Nascimento Rolim -– Pedro Reginaldo

da Silva Januário – Cicero da Silva Cirilo – Cícero José da Silva -

Cicero Claudionor Lima Mota – Márcio André Lima Menezes

RESOLUÇÃO Nº 1282 DE 17 DE ABRIL 2024

Concede Título Honorífico de Cidadã

Juazeirense e adota outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Título Honorífico de Cidadã

Juazeirense a Ilustríssima Senhora Doutora Caroline Coelho de

Castro, Advogada, pelos relevantes serviços prestados à comunidade

Juazeirense.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 17 (dezessete) dias do mês de abril de 2024.

CAP. ANTÔNIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CMJN/CE

Autoria:  Francisco Rafael do Nascimento Rolim

Subscrição: José Nivaldo Cabral de Moura. - Lucas Rodrigues Soares

Neto - José Ivanildo Rosendo do Nascimento - Paulo César de Lima

Andrelino - Edinaldo Aparecido Costa Moura – Jacqueline Ferreira

Gouveia – Pedro Reginaldo da Silva Januário – Cicero da Silva Cirilo

– Cícero José da Silva - Cicero Claudionor Lima Mota – Márcio

André Lima Menezes – José Adauto Araújo Ramos- Cicero Fábio

Ferreira de Matos- William dos Santos Bazilio – Raimundo Farias

Gregório Junior- Rubens Darlan de Morais Lobo



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

RESOLUÇÃO Nº 1283 DE 17 DE   ABRIL 2024

Concede Título Honorífico de Cidadão

Juazeirense e adota outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Título Honorífico de Cidadão

Juazeirense ao Ilustríssimo Senhor Doutor Renato Rezende Rocha

Filho, Prefeito de Pilar Estado de Alagoas, pelos relevantes serviços

prestados à comunidade Juazeirense.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 17 (dezessete) dias do mês de abril de 2024.

CAP. ANTÔNIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CMJN/CE

Autoria: Saulo Anderson Santana

Coautoria: Lucas Rodrigues Soares Neto – Herbert de Morais Bezerra

Subscrição: Francisco Rafael do Nascimento Rolim - José Nivaldo

Cabral de Moura. - José Ivanildo Rosendo do Nascimento - Paulo

César de Lima Andrelino – Jacqueline Ferreira Gouveia – Pedro

Reginaldo da Silva Januário– Cícero José da Silva – José Adauto

Araújo Ramos- William dos Santos Bazilio – Raimundo Farias

Gregório Junior- Rubens Darlan de Morais Lobo- Victor Rocha

Cabral de Lacerda

“TERMO DE ADITIVO Nº 01 AO EDITAL

DE CONVOCAÇÃO Nº 0001/2024

ALTERANDO A DATA DE REALIZAÇÃO

DA CONVOCAÇÃO PARA O FÓRUM DE

ELEIÇÃO DO ASSENTO VACANTE,

QUAIS SEJAM: DUAS REPRESENTAÇÕES

DOS MOVIMENTOS SOCIAIS NO

CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO

DA IGUALDADE RACIAL - COMIRA DE

JUAZEIRO DO NORTE-CE”.

O Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial –

COMIRA de Juazeiro do Norte-CE, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Lei Municipal Nº 4.862, de 30 de maio de 2018:

Art. 1º - Alterar o edital nº 0001/2024 no seu art. 1º: Torna

público a realização do Fórum de escolha de duas representações da

sociedade civil do Conselho Municipal de Promoção da Igualdade

Racial – COMIRA, para o mandato complementar 2023/2025,

que será realizado no dia 03 de maio, às 14 horas, de forma presencial,

na Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho-Secretaria Executiva

dos Conselhos Setoriais de Assistência Social, localizada Rua

Monsenhor Esmeraldo, S/N, Franciscanos, (antigo CSU) ou pelo

telefone (88) 3572- 3908.

Art. 2º - Esta resolução entra em  vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Juazeiro do Norte – CE, 18 de abril de 2024.

Sandra Margareth Silva Gomes

Mãe Ominaziêe

Presidente do COMIRA

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento de Recurso – Concorrência nº 2023.12.08.1 - O

Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais,

torna público para conhecimento dos interessados que fora concluído

o julgamento do recurso administrativo interposto junto a fase de

propostas técnicas do certame licitatório Concorrência nº

2023.12.08.1, sendo o seguinte: Fora julgado improcedente o recurso

interposto pela empresa ATEPLAN CONSULTORES

ASSOCIADOS LTDA, restando mantido o julgamento da Comissão

junto as propostas técnicas. Diante da conclusão da etapa recursal

das propostas técnicas, informamos do prosseguimento das fases

processuais do presente certame, com a abertura dos envelopes de

propostas de preços das licitantes habilitadas, ficando marcada para

o dia 24 de abril de 2024, às 10:00 horas. Maiores informações na

COMIRA

AVISOS E EDITAIS



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2024

sede do Setor de Licitações, sediada à Rua Interventor Francisco

Erivano Cruz, nº 120 – 1º andar, Centro - CEP: 63.010-015. Juazeiro

do Norte/CE, 17 de abril de 2024. Wandson de Freitas Pereira -

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação - Concorrência n° 2024.04.18.2. O Agente de

Contratação do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará,

no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento

dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através

da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da

Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame na modalidade

Concorrência Eletrônica n° 2024.04.18.2, cujo objeto é a contratação

de serviços a serem prestados na reforma e ampliação do Mercado

Municipal José Teófilo Machado (Senhora Santana), através da

Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos de Juazeiro do Norte/

CE, com data de realização da sessão de disputa de preços marcada

para o dia 07 de maio de 2024, com início às 09:00 horas. Maiores

informações na sede da Central de Compras do Município, sito na

Rua Interventor Francisco Erivano Cruz, nº 120, 1º andar – Centro

- CEP: 63.010-015, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00

às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro

do Norte/Ceará, 18 de abril de 2024. Wandson de Freitas Pereira –

Agente de Contratação do Município.

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO

DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.04.01.01 – CPSMJN.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.03.04.01 - CPSMJN.

PARTES: O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA

MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE E A EMPRESA

DIGI SERVIÇOS E ASSESSORIAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE PRONTUÁRIOS

JUNTO AO SAME (SERVIÇO DE ARQUIVO MÉDICO DE

ESTATÍSTICA) DA POLICLÍNICA JOÃO PEREIRA DOS

SANTOS, COMPREENDENDO O ACOMPANHAMENTO DAS

ATIVIDADES, CONFECÇÃO DE RELATÓRIOS, ASSESSORIA

À COMISSÃO DE REVISÃO DE PRONTUÁRIOS E

PADRONIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR, BEM COMO

OS SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DOS

ARQUIVOS DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DE

PROCESSOS DE RECEITAS E DESPESAS, DOS PROCESSOS

LICITATÓRIOS, CONTRATOS, E OUTROS DOCUMENTOS DE

INTERESSE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA

MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE. VALOR

GLOBAL: R$ 53.730,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL

SETECENTOS E TRINTA REAIS). PRAZO: DA DATA DE

ASSINATURA DO CNTRATO ATÉ 31/12/2024. 01 DE ABRIL

DE 2024. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO SAMUEL DA SILVA E

PEDRO EDUARDO DA SILVA FREITAS.

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO

DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.04.10.02 – CPSMJN.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.02.15.01 - CPSMJN.

PARTES: O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA

MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE E A EMPRESA

PERFORMANCE PARAUAPEBAS LTDA. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO E

ENTREGA DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E

INTERNACIONAIS, RODOVIÁRIAS NO ÂMBITO ESTADUAL

E INTERESTADUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DO CONSÓCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO

DE JUAZEIRO DO NORTE, DA UNIDADE DA POLICLINICA

JOÃO PEREIRA DOS SANTOS, DO CENTRO ESPECIALIZADO

EM REABILITAÇÃO – CER II E DO CENTRO DE

ESPSCIALIDADES ODONTOLÓGICAS. VALOR GLOBAL: R$

34.000,00 (TRINTA E QUATRO MIL REAIS). PRAZO: DA DATA

DE ASSINATURA DO CNTRATO ATÉ 31/12/2024. 10 DE

ABRIL DE 2024. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO SAMUEL DA

SILVA E ALINNY JEAN DOS SANTOS FERREIRA.

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO

DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.04.10.03. DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 2024.02.21.01 – CPSMJN. PARTES: O

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

JUAZEIRO DO NORTE E A EMPRESA LXM DO BRASIL

COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE PNEUS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO TRANSPORTE SANITÁRIO – STPE E DO

CENTRO ESPECIALAIZADO EM REABILITAÇÃO – CER II,

ATRAVÉS DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA

MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE. VALOR

GLOBAL: R$ 33.218,34 (TRINTA E TRÊS MIL DUZENTOS E

DEZOITO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS). PRAZO:

DA DATA DE ASSINATURA DO CNTRATO ATÉ 31/12/2024.

15 DE ABRIL DE 2024. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO SAMUEL

DA SILVA E LUCIANO SOUZA MAIA.

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO

DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N.º 2024.04.11.01 – CPSMJN.

DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 01/2024 –

CPSMJN. PARTES: O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA

MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE E A EMPRESA

POSTO NOEL E RAIMUNDA COMERCIO VAREJISTA DE

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (ÓLEO DIESEL S-10),

DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DO SISTEMA DE

TRANSPORTE PARA PACIENTES ELETIVOS - STPE, ATRAVÉS

DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO

DE JUAZEIRO DO NORTE/CE. VALOR GLOBAL: R$ 109.620,00

(CENTO E NOVE MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS). PRAZO:

DA DATA DE ASSINATURA DO CNTRATO ATÉ 31/12/2024.

11 DE ABRIL DE 2024. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO SAMUEL

DA SILVA E CONCEIÇÂO JOYCIANE DE SOUZA.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 2022.04.18.01 - CPSMJN, DECORRENTE DA TOMADA DE

PREÇOS Nº. 2022.03.22.01-CPSMJN

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO

DE JUAZEIRO DO NORTE/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO

DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

2022.04.18.01/CPSMJN, DECORRENTE DA TOMADA DE

PREÇOS Nº. 2022.03.22.01-CPSMJN, CUJO OBJETO É A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS

Exemplares disponíveis na página
https://Www.juazeirodonorte.ce.gov.br/

diariolista.php

ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA, NA

ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS,

PARA ATUAR JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE

DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE, ESTADO DO

CEARÁ, RESOLVEM PRORROGAR O REFERIDO CONTRATO

POR MAIS 12 (DOZE) MESES. CONTRATANTE: CONSÓRCIO

PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO

NORTE/CE. CONTRATADO: EMPRESA G&T CONTROLLER

LTDA. BARBALHA/CE, 18 DE ABRIL DE 2024.



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 Leandro Saraiva Dantas de Oliveira

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretária de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Darcya Alves Monteiro

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Luis Barbosa da Silva

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
Philippe Agnis Pinheiro Barbosa

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Claudio Sergei Luz e Silva

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Andréa Maia Landim

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Márcia Pereira da Silva França

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


